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BETRIEBSKOSTENABRECHNUNG 2016 

Krippe Sandweg 
1 Vormittagsgruppe mit 15 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr 

. 1 Ganztagsgruppe mit 15 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr 
· Frühdienst 07.30 bis 08.00

Leitung: 10 Wst.

Kosten Fachpersonal (vgl. Übersicht) 

Vertretung Fachkräfte 

Wirtschaftskräfte 
Küchenkraft 

•einigung

Hausmeister 

Vertretung Wirtschaftskräfte (10%) 

Sachkosten 

2Ü 

2Ü 

4 

20 
16 
4 

16 

4 

Einrichtung + Reparaturen 
Verpflegung 

70,39 € pro Platz 
26,42 € pro Platz 

.--- Sonstiges 

Verwaltungspauschale (5 %) 

�esamtkosten 

Einnahmen· 
Landeszuschuss 
Elternbeiträge 
Summe Einnahmen 

· Abrechnung
Summe Ausgaben
Summe Einnahmen

01.08.15-31.07.16 
O 1 . 61 . -31 .1 2°.16 

ungedeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde 

gezahlte Abschläge 
Nachzahlung 

70 
105 

5 
25 

205 
Arbeitgeberkosten 

34.230,90 .€ 

30 
30 

41.293,04 € 
42.952,36 € 
45.356,96 € · 
18.485,83 € 
10.177,79 € 
42.256,25 € 
24.554,87 € 
12.003,84 € 

5.298,46 € 

27A18,57 € 

17.387',77 € 
1.561,36 € 

15.281,77 € 

4.709,79 € 

3.423,09 € 

2.111,61 € 
792,65 € 

15.029,66 € 

16.504,78 € 

346.600,45 € 

129.919,60 € 
77.972,75 € 

207.892,35 € 

346.600,45 € 
207.892,35 € 

138.708,10 € 
103.008,00 € 

35.700,10 € 






